主旨：

一、

二、

三、

(一)

(二)

說明：

國立政治大學
 函
機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：蔡翔安
聯絡電話：02-29393091#62903

受文者：如行文單位
發文日期：
中華民國
113年10月15日
發文字號：
政研發字第1130033829號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
環境部函、114年空氣污染防制基金科技研究計畫徵求書

​有關環境部公開徵求114年空氣污染防制基金科技研究計

畫（以下簡稱科研計畫）並舉辦1場次說明會訊息，請依

說明辦理，請查照轉知。

​

依環境部113年10月4日環部空字第1131064870號函辦

理。

環境部為持續綜整科學數據及專業研究資訊，做為推動

空氣污染防制工作所需之立論基礎，特規劃於114年度持

續辦理科研計畫。

114年度科研計畫執行期程原則自114年1月1日至11月30
日止，其計畫類型及申請方式如下：

重點計畫：共3項主題，主題著重於淨零排放與空污共

減效益、空污管制施政需求，計畫經費以新臺幣（下

同）300 萬元為上限，提出研究規劃方向之預期成果應

切合需求，申請單位請於113年10月31日前提出研究計

畫書。

一般計畫：區分4大類共18項主題，計畫經費以100萬
元為上限，促使學校發揮創意及想法，提出具體研究

內容；申請流程區分研究構想書與研究計畫書兩階

段，第1階段為申請者於113年10月27日前提出研究構

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

四、

五、

(一)
(二)

六、

想書，經審核後，發函通知通過第1階段之申請者，再

於113年11月10日前提送細部內容之研究計畫書，過部

進行第2階段審查委員會審查後予以核定。

有意申請科研計畫者，請自即日起，至該部空氣污染防

制 基 金 科 技 研 究 計 畫 管 理 系 統

（https://air.moenv.gov.tw/EPASubsidySys/）填報及上傳資

料，其他相關資訊請參閱114年空氣污染防制基金科技計

畫徵求書（如附件2）。

針對本次計畫徵求案，該部規劃召開1場次線上說明會，

會議資訊如下：

時間：113年10月15日（二）下午2時
視訊網址：https://meet.google.com/njy-jnba-yib

隨文檢附環境部來函、114年空氣污染防制基金科技研究

計畫徵求書各乙份(如附件)供參。

正本：本校各院、系、所、研究中心(電子布告欄)
副本：研究發展處

校長 李蔡彥

第2頁，共2頁